Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Requerimento n." 312/00
Em, 25 de outubro de 2000.

. \ de ftnCVietw (E-S)

(Vpio.aoo

Sal. 3aa.o«<--—'
P'

MARCUS VINÍCIUS DOELLINGER ASSAD,
Vereador ao final firmado, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa,
após ouvido o Plenário, seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr.
PAULO HARTUNG, DD. Senador da República, extensivo ao Exmo. Sr.
ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, DD. Presidente do Senado, onde
expõe e solicita, o que abaixo segue;

Solicita dos nobres representantes no Senado, que seja
revista a Lei de Direitos Autorais (publicações, gravações musicais em
CDs, fitas cassete, etc.), sugerindo que o valor cobrado pelo ECAD seja
incluído no valor da venda dos citados CDs, fitas cassete, etc.

Solicita ainda, que seja formalizada uma Lei isentando
as rádios e canais de TV comunitários, do pagamento de Direitos Autorais
ao ECAD.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2000

ClMt) HpcIiiI fc WÉH • tt
pnoTOCotO

••Vo.6ft?.â.LQ9. 6J

Mãrc ger Assad

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS